2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2018     №  682                                                                      г. Камень-на-Оби

	О создании Общественного совета  крестьянско-фермерских хозяйств при главе Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях координации взаимодействия Администрации района и крестьянско-фермерских хозяйств Каменского района при реализации политики государственной поддержки и развития предпринимательства, а также привлечения сельхозтоваропроизводителей к решению социально-экономических задач,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение об Общественном совете крестьянско-фермерских хозяйств при главе Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Создать Общественный совет крестьянско-фермерских хозяйств при главе Каменского района Алтайского края и утвердить его состав (прилагается).
3. Выборы председателя Совета, заместителя, секретаря произвести на первом заседании Общественного совета крестьянско-фермерских хозяйств при главе Каменского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации  района                                                                  Е.Н. Городиенко

УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации района
от  31.08.2018     №  682

Положение
об Общественном совете крестьянско-фермерских хозяйств
при главе Каменского района Алтайского края

1. Общие положения
1.1. Общественный совет крестьянско-фермерских хозяйств при главе  Каменского района Алтайского края (далее – «Совет») является постоянно действующим совещательным органом, координирующим и обеспечивающим информационное взаимодействие Администрации Каменского района Алтайского края и крестьянско-фермерских хозяйств и сельскохозяйственных организаций Каменского района при реализации государственной политики в развитии сельского хозяйства.
1.2. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

2. Основные цели и направления деятельности Совета
2.1. Основными целями деятельности Совета являются:
2.1.1. Защита прав и интересов крестьянства и фермерского сообщества в лице малых и средних форм сельскохозяйственных товаропроизводителей, их объединений, организаций и предприятий крестьянской (фермерской) инфраструктуры на территории Алтайского края и за его пределами;
2.1.2. Координация их предпринимательской деятельности, повышение эффективности сельскохозяйственного сектора экономики,
2.1.3. Активное содействие количественному и качественному росту фермерства в Алтайском крае, занятие фермерством достойного места в экономической и общественно-политической жизни края и района;
2.1.4. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития сельскохозяйственной отрасли;
2.1.5. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Каменского района Алтайского края, касающихся сельскохозяйственного сектора;
2.2. Основными направлениями деятельности Совета являются:
2.2.1. Участие в разработке и содействие реализации муниципальных программ, направленных на повышение эффективности в сельскохозяйственной отрасли и усиление заинтересованности работников в результатах труда;
2.2.2. Рассмотрение и подведение результатов ежегодного соревнования между крестьянско-фермерскими хозяйствами и сельхоз.организациями;
2.2.3. Определение и ходатайство о награждении лучших работников в растениеводстве и животноводстве;
2.2.4. Организация совместных закупок  ГСМ, запасных частей, средств защиты растений и пр.;

2.2.5. Участие в осуществлении общественного контроля за выполнением мероприятий региональных и муниципальных программ, направленных на повышение эффективности сельскохозяйственной отрасли;
2.2.6. Разъяснение общественности через средства массовой информации значения процесса развития фермерского движения для решения социально-экономических проблем района;

3. Состав и структура Совета
3.1. Совет формируется из представителей Администрации Каменского района Алтайского края, руководителей крестьянско-фермерских хозяйств и сельскохозяйственных организаций в количестве 13 человек.
3.2. Количество представителей руководителей крестьянско-фермерских хозяйств и сельскохозяйственных организаций должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Совета.
3.3. Персональный состав Совета утверждается постановлением Администрации Каменского района Администрации края.
3.4. Все члены Совета работают на общественных началах.
3.5. Исключение членов из состава Совета осуществляется в следующих случаях:
по личному заявлению члена Совета;
по решению Совета за нерегулярное участие (более двух раз подряд) члена Совета в работе Совета без уважительной причины.

4. Организация деятельности Совета
4.1. Организация заседаний Совета.
4.1.1. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
4.1.2. В заседаниях Совета принимают участие члены Совета, помимо этого в заседаниях имеют право принимать участие приглашенные эксперты.
4.1.3. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от общего числа членов, присутствующих на его заседании, и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем.
4.2. Председатель Совета:
руководит организацией деятельности Совета и обеспечивает ее планирование;
председательствует на заседаниях Совета;
распределяет обязанности между секретарем и членами Совета;
обеспечивает взаимодействие членов Совета, распределяет их функции и полномочия;
подписывает документы, в том числе протоколы заседаний Совета;
организует контроль за выполнением принятых решений.
4.3. В случае отсутствия председателя, заседания Совета проводит заместитель председателя Совета.
4.4. Члены Совета:
выполняют поручения председателя Совета, заместителя председателя Совета;
участвуют в подготовке вопросов, выносимых на заседание Совета, и принимают необходимые меры для выполнения его решений.
4.5. Члены Совета имеют право:
участвовать в заседаниях лично, не передавая свои полномочия другим лицам;
вносить предложения в повестку дня заседаний Совета;
предлагать кандидатуры экспертов для участия в работе Совета, возглавлять и входить в состав рабочих и экспертных групп, формируемых Советом.
4.6. Секретарь Совета:
подписывает протоколы заседаний Совета;
осуществляет организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Совета;
ведет делопроизводство Совета;
организует подготовку заседаний Совета, в том числе извещает членов и приглашенных на заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания Совета, рассылает проекты документов и иные материалы, подлежащие обсуждению;
осуществляет контроль за выполнением решений Совета.
4.7. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет Управление Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу.
4.8. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации Каменского района Алтайского края.

УТВЕРЖДЕН постановлением Администрации района
от 31.08.2018    №  682

Состав
Общественного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Каменского района Алтайского края

Члены Общественного совета
	Анищенко
Василий Михайлович

	директор Общества с ограниченной ответственностью Крестьянско-фермерского хозяйство «Феникс»;

	Гартман Роман Андреевич
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Генш Анатолий Андреевич
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, директор Общества с ограниченной ответственностью «Генш»;

	Гунько Анатолий Игоревич
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Ермаков Геннадий Федорович
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Злобин Юрий Владимирович
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Кимаев Степан Альбертович
	глава Крестьянского хозяйства «Искра»;

	Коцубенко
Анатолий Владимирович
	глава Крестьянского (фермерского) хозяйства Коцубенко Анатолия Владимировича;

	Отечко Татьяна Сергеевна

	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Паршуков
Анатолий Михайлович
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства;

	Потанина
Ирина Владимировна

	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;

	Сартакова
Людмила Владимировна

	начальник Управления Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу;

	Харин
Вячеслав Александрович
	индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства.